FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO EXTRATO DE RESUMO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023 -

MATÉRIA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA FECAM, NO DIA
19/01/2024. EDIÇÃO 1822.

EXTRATO DE RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 005/2023
Publicação por  retificação*  Torna sem efeito  a  publicação feita  no dia
19/01/2024*. FECAM. Edição nº 1822

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  OLHO  D`ÁGUA  DO
BORGES/RN
CONTRATADO: FRANCISCO MARCOS DA SILVA PEREIRA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo de alterar a Cláusula
Sétima do Termo Contratual visando prorrogar o prazo de sua vigência, por
12 (doze) meses, contados a partir de 17/01/2024 até 17/01/2025, a fim de
dar  continuidade  à  execução  dos  serviços  especificados  na  Cláusula
Primeira  dos  Termos  de  Contratos  originários  da  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  DV00005/2023,  objeto  do  Processo  Administrativo  nº
00008DV0005.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  financeiros  destinados  às
despesas  decorrentes  da  execução  do  presente  Termo  Aditivo  se
encontram alocados no Orçamento Geral do Município:

UNIDADE GESTORA: 7 - CÂMARA CCADMUNICIPAL DE VEREADORES
DE  OLHO  D`ÁGUA  DO  UNIDADE  GESTORA:  7  -  CÂMARA
CCADMUNICIPAL DE VEREADORES DE OLHO D`ÁGUA DO BORGES/RN;
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE OLHO D`ÁGUA DO BORGES/RN; ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1001 –
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE  OLHO  D`ÁGUA  DO
BORGES/RN;  FUNÇÃO:  1  –  LEGISLATIVA;  SUBFUNÇÃO:  31  –  AÇÃO
LEGISLATIVA;  PROGRAMA;  1  –  PROGRAMA DE APOIO LEGISLATIVO;
AÇÃO: 2. 1 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE  OLHO  D`ÁGUA  DO  BORGES/RN;  DESPESA;  10  –  3.3.90.36.00  –
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIRO  –  PESSOA  FÍSICA;  FONTE  DE
RECURSO: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOSS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : A presente alteração contratual encontra-se
fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57, da Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, por se tratar de prestação de serviços a serem executados de
forma continuada.

LOCAL E DATA: Olho D’agua dos Borges, 12 de janeiro de 2024.

ASSINANTES:
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D`ÁGUA DO BORGES/RN
JESSICA LEITE QUEIROGA SALES - PRESIDENTE
FRANCISCO MARCOS DA SILVA PEREIRA - CONTRATADO

Publicado por: Jessica Leite Queiroga Sales
Código Identificador: 80805228

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 25/01/2024. EDIÇÃO
1826. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br